РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2023 года   № 43

О внесении изменений в муниципальную                                                              программу Кунашакского сельского поселения                                    «Благоустройство территории Кунашакского                                                       сельского поселения на 2021-2023 годы»

       В связи с фактическим использованием бюджетных средств с муниципальной программы Кунашакского сельского поселения «Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023гг.»
                             Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

                                                               РЕШИЛ:
1. Привести в соответствие муниципальную программу Кунашакского сельского поселения «Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023гг.», утвержденную решением Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 25.12.2020 года № 39 по фактическому использованию бюджетных средств:
[bookmark: _GoBack]в 2021 году с 1800,000 тыс. руб. до 1974,634 тыс. руб. по факту;
в 2022 году с 300,000 тыс.руб. до 102,896 тыс. руб. по факту;
в 2023 году с 500,000 тыс.руб.  до 154,090 тыс. руб. по факту.

2. Муниципальную программу Кунашакского сельского поселения
«Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023гг.», утвержденную решением Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 25.12.2020 года № 39  - закрыть.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на         постоянную комиссию Совета депутатов Кунашакского сельского поселения по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                              В.Ф. Хакимов
Приложение
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
    О внесении изменений в решение Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения от 25.12.2020 года № 39
в Муниципальную программу «Благоустройство
     территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023 гг.»
от «20» декабря 2023 г. № 43
Муниципальная программа
«Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения
на 2021-2023 гг.»
Паспорт
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023 гг.»

	Основание для
разработки
Программы
	-- Федеральный закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-- постановление Главы Кунашакского сельского поселения от 30.12.2015г № 175 «Об утверждении положения о порядке разработки, формирования и реализации, муниципальных долгосрочных целевых программ Кунашакского сельского поселения»;
-- Устав Кунашакского сельского поселения

	Разработчик      Программы
	Администрация Кунашакского сельского поселения,
Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

	Основные   исполнители  Программы
	Администрация Кунашакского сельского поселения

	Цель Программы
	-Создание  комфортных  условий проживания и отдыха жителям  поселения, в  том  числе  благоустройство  прилегающих  территорий  многоквартирных домов в микрорайонах Кунашакского сельского поселения, мест  массового отдыха  населения, а  также  детских  площадок  для  игр детей;
- совершенствование системы комплексного благоустройства Кунашакского сельского поселения.

	Задачи муниципальной
программы
	Основными задачами программы являются:
- благоустройство  внутридворовых  территорий  многоквартирных  домов  в  микрорайонах  Кунашакского сельского поселения с  оборудованием  в них  детских  площадок, спортивных  оборудований  и  мест  отдыха  для  родителей;
- благоустройство  детских  площадок  с  ремонтом  (заменой)  в  них  оборудования  и  созданием  в  них  условий  для  безопасного  отдыха  детей  в  населенных  пунктах  поселения;
- приведение территории  сквера  в  центре  с. Кунашак  и имеющегося  в  нем  элементы  благоустройства  в  современный  архитектурный  облик  и  в  соответствие  с  запросами  жителей и  молодежи;
- оздоровление санитарной и экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация стихийных навалов мусора;
- формирование условий и создание мест отдыха населения.

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации Программы   2021 - 2023 годы.

	Перечень Подпрограмм
	1.Благоустройство  внутри дворовых  территорий  в  микрорайонах  Кунашакского сельского поселения на:
2021 - 256,405 тыс. руб.
2022 – 10,500 тыс. руб.
2023 – 30,000 тыс. руб.
 2.Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак на:
2021 – 1621,789 тыс. руб.
2022 – 20,896 тыс. руб.
2023 – 33,090 тыс. руб.
 3.Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования на:
2021 – 96,440 тыс. руб.
2022 – 71,500 тыс. руб.
2023 – 91,000 тыс. руб.

	Объемы и источники
финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы – 2231,62 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2021 год – 1974,634 тыс. руб.
2022 год – 102,896  тыс. руб.
2023 год – 154,090 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021-2023 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений о бюджете поселения на 2021 год и в дальнейшей перспективе до 2023 г.
Источник финансирования – бюджет Кунашакского сельского поселения

	Методы реализации программы
	- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства сельского поселения;
- исполнение  программы  и  внесение  изменений  в  нее  проводить  с  учетом  мнения  жителей  поселения;
-  проведение  администрацией  поселения  работы  по  вхождению  в  районные  и  областные  аналогичные  программы;
- контроль  Советом  депутатов  за  реализацией  программы.

	Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы
	- Создание  благоприятных  условий  для  проживания  и  отдыха    жителей  поселения;
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем  благоустройства и эстетическим состоянием территории проживания
- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства;
- улучшение санитарного и экологического состояния  поселения;
-привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории  Кунашакского сельского поселения.

	Система организации контроля за реализац.
Программы
	Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляет Совет  депутатов  Кунашакского сельского поселения  и  жители  поселения.